
AVILA CORREA JOSELIN 9981687355
8.68 kW 15 de Diciembre de 2025

1A 802230600677

2,264 kWh prom. $ 10,778

14 2,274 kWh $76

99.29 % BIMESTRE $ 10,702

$64,670.00 MXN $453.00 MXN $64,217.00 MXN

620 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 15 de Diciembre de 2025 30 de Diciembre de 2025

# 20250041

AVILA CORREA JOSELIN  
9981687355

14 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Fronius  Inverter 8.2 kW

0 Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado

8680 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Material Eléctrico Certificado

0 Gestión ante CFE

Subtotal $ 141,040.45

TOTAL (MXN) $ 141,040.45

9838094071 ecoenergiafcp@gmail.com



1 $ 64,670.00 $ 453.00 $ 0.00 $ 64,217.00 $ 64,217.00 $ -76,823.45

2 $ 66,610.10 $ 466.59 $ 0.00 $ 66,143.51 $ 66,143.51 $ -10,679.94

3 $ 68,608.40 $ 480.59 $ 0.00 $ 68,127.82 $ 68,127.82 $ 57,447.88

4 $ 70,666.66 $ 495.01 $ 0.00 $ 70,171.65 $ 70,171.65 $ 127,619.53

5 $ 72,786.65 $ 509.86 $ 0.00 $ 72,276.80 $ 72,276.80 $ 199,896.32

6 $ 74,970.25 $ 525.15 $ 0.00 $ 74,445.10 $ 74,445.10 $ 274,341.43

7 $ 77,219.36 $ 540.91 $ 0.00 $ 76,678.46 $ 76,678.46 $ 351,019.88

8 $ 79,535.94 $ 557.13 $ 0.00 $ 78,978.81 $ 78,978.81 $ 429,998.69

9 $ 81,922.02 $ 573.85 $ 0.00 $ 81,348.17 $ 81,348.17 $ 511,346.87

10 $ 84,379.68 $ 591.06 $ 0.00 $ 83,788.62 $ 83,788.62 $ 595,135.49

11 $ 86,911.07 $ 608.79 $ 0.00 $ 86,302.28 $ 86,302.28 $ 681,437.77

12 $ 89,518.40 $ 627.06 $ 0.00 $ 88,891.35 $ 88,891.35 $ 770,329.11

13 $ 92,203.96 $ 645.87 $ 0.00 $ 91,558.09 $ 91,558.09 $ 861,887.20

14 $ 94,970.08 $ 665.25 $ 0.00 $ 94,304.83 $ 94,304.83 $ 956,192.03

15 $ 97,819.18 $ 685.20 $ 0.00 $ 97,133.97 $ 97,133.97 $ 1,053,326.00

16 $ 100,753.75 $ 705.76 $ 0.00 $ 100,047.99 $ 100,047.99 $ 1,153,374.00

17 $ 103,776.37 $ 726.93 $ 0.00 $ 103,049.43 $ 103,049.43 $ 1,256,423.43

18 $ 106,889.66 $ 748.74 $ 0.00 $ 106,140.92 $ 106,140.92 $ 1,362,564.35

19 $ 110,096.35 $ 771.20 $ 0.00 $ 109,325.14 $ 109,325.14 $ 1,471,889.49

20 $ 113,399.24 $ 794.34 $ 0.00 $ 112,604.90 $ 112,604.90 $ 1,584,494.39

21 $ 116,801.21 $ 818.17 $ 0.00 $ 115,983.05 $ 115,983.05 $ 1,700,477.43

22 $ 120,305.25 $ 842.71 $ 0.00 $ 119,462.54 $ 119,462.54 $ 1,819,939.97

23 $ 123,914.41 $ 867.99 $ 0.00 $ 123,046.41 $ 123,046.41 $ 1,942,986.38

24 $ 127,631.84 $ 894.03 $ 0.00 $ 126,737.80 $ 126,737.80 $ 2,069,724.19

25 $ 131,460.79 $ 920.86 $ 0.00 $ 130,539.94 $ 130,539.94 $ 2,200,264.13

CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 2,087.6 2,072.1 2,400.7 2,606.8 2,354.9 2,323.5

Consumo actual 1,696.0 2,588.0 1,850.0 2,426.0 2,960.0 2,061.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO


